



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О краевой целевой Программе развития и гармонизации национальных отношений народов Пермского края на 2009-2013 годы»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 6 декабря 2012 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 13 января 2009 г. № 378-ПК «О краевой целевой Программе развития и гармонизации национальных отношений народов Пермского края на 2009-2013 годы» (Собрание законодательства Пермского края, 25.02.2009, № 2, часть II; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 06.07.2009, № 26; 08.10.2012, № 40; 03.12.2012, № 48) следующие изменения:

1. В приложении к Закону:

1.1. В паспорте краевой целевой Программы:

в строке «Общая стоимость Программы с расшифровкой по годам и источникам финансирования» цифры «69640» заменить цифрами «98389,4», слова «2013 г. (3-й этап) – 16516 тыс.рублей» заменить словами «2013 г. (3-й этап) – 45265,4 тыс.рублей».

1.2. В подразделе 3.2 «Обоснование выбора программных мероприятий» раздела 3 «Основная цель и задачи Программы»:

1.2.1. В графе 3 таблицы:

1.2.1.1. строку 5 после слов «повышения социальной ответственности национальных общественных объединений Пермского края» дополнить словами «; создания общественной приемной для мигрантов»;

1.2.1.2. строку 8 после слов «повышения профессионального уровня специалистов в сфере межэтнических отношений Пермского края» дополнить словами «; проведения выставки «Народы Пермского края».

1.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.3.1. в абзаце втором цифры «69640» заменить цифрами «98389,4»;

1.3.2. в абзаце третьем:

1.3.2.1. цифры «69640» заменить цифрами «98389,4»;

1.3.2.2. в таблице в строке «2013» цифры «16516» заменить цифрами «45265,4», в строке «Итого» цифры «69640» заменить цифрами «98389,4»;

1.3.3. в абзаце пятом в таблице в строке «2013» цифры «6693» заменить цифрами «12883», в строке «Итого» цифры «24214» заменить цифрами «30404».

1.4. В разделе 7 «Система программных мероприятий по развитию и гармонизации национальных отношений народов Пермского края на 2009-2013 годы»:

1.4.1. в пункте 7.1.1.7 в графе 5 цифры «2050» заменить цифрами «4050», в графе 10 цифры «550» заменить цифрами «2550»;

1.4.2. в пункте 7.1.1.8 в графе 5 цифры «1500» заменить цифрами «3000», в графе 10 цифры «350» заменить цифрами «1850»;

1.4.3. в пункте 7.1.1.10 в графе 5 цифры «765» заменить цифрами «2265», в графе 10 цифры «135» заменить цифрами «1635»;

1.4.4. в пункте 7.1.1.11 в графе 5 цифры «3390» заменить цифрами «4290», в графе 10 цифры «700» заменить цифрами «1600»;

1.4.5. в пункте 7.1.1.12 в графе 5 цифры «1350» заменить цифрами «1640», в графе 10 цифры «900» заменить цифрами «1190»;

1.4.6. в пункте 7.2.6:

1.4.6.1. после слов «проведение традиционных национальных праздников,» дополнить словами «проведение IV Всероссийского сельского Сабантуя,»;

1.4.6.2. в графе 5 цифры «6950» заменить цифрами «16842», в графе 10 цифры «1450» заменить цифрами «11342»;

1.4.7. в пункте 7.2.11 в графе 5 цифры «3800» заменить цифрами «5625,4», в графе 10 цифры «740» заменить цифрами «2565,4»;

1.4.8. в пункте 7.3.2:

1.4.8.1. после слов «Создание условий для удовлетворения этнокультурных потребностей представителей новых этнических диаспор:» дополнить словами «организация школы русского языка для мигрантов, создание аудиокурса по изучению русского языка как иностранного для мигрантов,»;

1.4.8.2. в графе 5 цифры «950» заменить цифрами «3417», в графе 10 цифры «250» заменить цифрами «2717»;

1.4.9. в пункте 7.3.4:

1.4.9.1. после слов «новых этнических диаспор» дополнить словами «; предоставление субсидии некоммерческой организации для создания общественной приемной для мигрантов»;

1.4.9.2. в графе 5 цифры «295» заменить цифрами «1670», в графе 10 цифры «55» заменить цифрами «1430»;

1.4.10. в пункте 7.4.2:

1.4.10.1. после слов «издания информационных и методических материалов и др.» дополнить словами «организации и проведении выставки «Народы Пермского края»»;

1.4.10.2. в графе 5 цифры «1529» заменить цифрами «8529», в графе 10 цифры «300» заменить цифрами «7300»;

1.4.11. в пункте 7.5:

1.4.11.1. в графе «2009-2013 годы»:

цифры «20729» заменить цифрами «31794»;

цифры «20619» заменить цифрами «34011»;

цифры «24492» заменить цифрами «26959»;

цифры «3800» заменить цифрами «5625,4»;

цифры «69640» заменить цифрами «98389,4»;

1.4.11.2. в графе «2013 год»:

цифры «3225» заменить цифрами «15200»;

цифры «4608» заменить цифрами «18000»;

цифры «7033» заменить цифрами «9500»;

цифры «740» заменить цифрами «2565,4»;

цифры «16516» заменить цифрами «45265,4».

1.5. В приложении к Программе «Сводные финансовые затраты на реализацию программных мероприятий по развитию и гармонизации национальных отношений народов Пермского края на 2009-2013 годы»:

1.5.1. в пункте 7.1.1 в графе 5 цифры «24214» заменить цифрами «30404», в графе 10 цифры «6693» заменить цифрами «12883»;

1.5.2. в строке «В сфере культуры» в графе 5 цифры «4550» заменить цифрами «8050», в графе 10 цифры «1100» заменить цифрами «4600»;

1.5.3. в строке «Содействие развитию деятельности национальных общественных объединений» в графе 5 цифры «765» заменить цифрами «2265», в графе 10 цифры «135» заменить цифрами «1635»;

1.5.4. в строке «Содействие развитию СМИ» в графе 5 цифры «3390» заменить цифрами «4290», в графе 10 цифры «700» заменить цифрами «1600»;

1.5.5. в строке «В сфере издательской деятельности» в графе 5 цифры «1350» заменить цифрами «1640», в графе 10 цифры «900» заменить цифрами «1190»;

1.5.6. в пункте 7.1.1.7 в графе 5 цифры «2050» заменить цифрами «4050», в графе 10 цифры «550» заменить цифрами «2550»;

1.5.7. в пункте 7.1.1.8 в графе 5 цифры «1500» заменить цифрами «3000», в графе 10 цифры «350» заменить цифрами «1850»;

1.5.8. в строке «Итого» в графе 5 цифры «4550» заменить цифрами «8050», в графе 10 цифры «1100» заменить цифрами «4600»;

1.5.9. в пункте 7.1.1.10 в графе 5 цифры «765» заменить цифрами «2265», в графе 10 цифры «135» заменить цифрами «1635»;

1.5.10. в строке «Итого» в графе 5 цифры «765» заменить цифрами «2265», в графе 10 цифры «135» заменить цифрами «1635»;

1.5.11. в пункте 7.1.1.11 в графе 5 цифры «3390» заменить цифрами «4290», в графе 10 цифры «700» заменить цифрами «1600»;

1.5.12. в строке «Итого» в графе 5 цифры «3390» заменить цифрами «4290», в графе 10 цифры «700» заменить цифрами «1600»;

1.5.13. в пункте 7.1.1.12 в графе 5 цифры «1350» заменить цифрами «1640», в графе 10 цифры «900» заменить цифрами «1190»;

1.5.14. в строке «Итого» в графе 5 цифры «1350» заменить цифрами «1640», в графе 10 цифры «900» заменить цифрами «1190»;

1.5.15. в пункте 7.2 в графе 5 цифры «31590» заменить цифрами «43307,4», в графе 10 цифры «6550» заменить цифрами «18267,4»;

1.5.16. в строке «В сфере культуры» в графе 5 цифры «11950» заменить цифрами «21842», в графе 10 цифры «2650» заменить цифрами «12542»;

1.5.17. в строке «В сфере традиционных национальных видов спорта» в графе 5 цифры «3800» заменить цифрами «5625,4», в графе 10 цифры «740» заменить цифрами «2565,4»;

1.5.18. в пункте 7.2.6 в графе 5 цифры «6950» заменить цифрами «16842», в графе 10 цифры «1450» заменить цифрами «11342»;

1.5.19. в строке «Итого» в графе 5 цифры «11950» заменить цифрами «21842», в графе 10 цифры «2650» заменить цифрами «12542»;

1.5.20. в строке 7.2.11 в графе 5 цифры «3800» заменить цифрами «5625,4», в графе 10 цифры «740» заменить цифрами «2565,4»;

1.5.21. в строке «Итого» в графе 5 цифры «3800» заменить цифрами «5625,4», в графе 10 цифры «740» заменить цифрами «2565,4»;

1.5.22. в пункте 7.3 в графе 5 цифры «3635» заменить цифрами «7477», в графе 10 цифры «785» заменить цифрами «4627»;

1.5.23. в строке «В сфере образования» в графе 5 цифры «950» заменить цифрами «3417», в графе 10 цифры «250» заменить цифрами «2717»;

1.5.24. в строке «Содействие развитию деятельности национальных общественных объединений» в графе 5 цифры «295» заменить цифрами «1670», в графе 10 цифры «55» заменить цифрами «1430»;

1.5.25. в пункте 7.3.2 в графе 5 цифры «950» заменить цифрами «3417», в графе 10 цифры «250» заменить цифрами «2717»;

1.5.26. в строке «Итого» в графе 5 цифры «950» заменить цифрами «3417», в графе 10 цифры «250» заменить цифрами «2717»;

1.5.27. в пункте 7.3.4 в графе 5 цифры «295» заменить цифрами «1670», в графе 10 цифры «55» заменить цифрами «1430»;

1.5.28. в строке «Итого» в графе 5 цифры «295» заменить цифрами «1670», в графе 10 цифры «55» заменить цифрами «1430»;

1.5.29. в пункте 7.4 в графе 5 цифры «6587» заменить цифрами «13587», в графе 10 цифры «1373» заменить цифрами «8373»;

1.5.30. в строке «Научно-исследовательская деятельность» в графе 5 цифры «2708» заменить цифрами «9708», в графе 10 цифры «440» заменить цифрами «7440»;

1.5.31. в пункте 7.4.2 в графе 5 цифры «1529» заменить цифрами «8529», в графе 10 цифры «300» заменить цифрами «7300»;

1.5.32. в строке «Итого» в графе 5 цифры «2708» заменить цифрами «9708», в графе 10 цифры «440» заменить цифрами «7440»;

1.5.33. в строке «Итого по программе в разрезе исполнителей» в строке «Министерство образования Пермского края» в графе 5 цифры «24492» заменить цифрами «26959», в графе 10 цифры «7033» заменить цифрами «9500»;

1.5.34. в строке «Итого по программе в разрезе исполнителей»:
в строке «Министерство культуры и массовых коммуникаций Пермского края» в графе 5 цифры «20619» заменить цифрами «34011», в графе 10 цифры «4608» заменить цифрами «18000»;

в строке «Министерство физической культуры и спорта Пермского края» в графе 5 цифры «3800» заменить цифрами «5625,4», в графе 10 цифры «740» заменить цифрами «2565,4»;

в строке «Администрация губернатора Пермского края (департамент внутренней политики)» в графе 5 цифры «20729» заменить цифрами «31794», в графе 10 цифры «4135» заменить цифрами «15200»;

1.5.34. в строке «Итого по программе» в графе 5 цифры «69640» заменить цифрами «98389,4», в графе 10 цифры «16516» заменить цифрами «45265,4».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

В.Ф.Басаргин

25.12.2012 № 157-ПК